@AICPE

s Chirurgio Plasiico Estefico

MILANO
Casa Milan - Via Aldo Rossi 8

Comitato Scientifico:
Gabriele Muti
Luca Piovano



“La regione oculare, &€ sempre la prima area del
corpo di un nostro interlocutore, che incrociamo
con lo sguardo.

| trattamenti della regione servono a
riposizionare le sopracciglia per dare
freschezza allo sguardo, a correggere gli
inestetismi delle palpebre superiori ed inferiori
che danno segni di pesantezza e stanchezza.
L'utilizzo di medical device, fili di trazione, filler,
bio ristrutturanti e denervazione chimica, sono
spesso il primo passo di molti pazienti, e quindi
vanno contemplati tra i trattamenti.

Le complicanze oculistiche e le patologie
dermatologiche, si correlano con la
ricostruzione estetica dell’area che avviene per
casi di entropion ectropion e ptosi palpebrale”

FTVNOIZWVA

COMITATO FACULTY
SCIENTIFICO Marco Klinger

Francesco Alia Claudio Lucchini

. . Franz Baruffaldi Preis Andrea Paci
Gabriele Muti Alessio Caggiati Mario Pelle Ceravolo
Alessandro Casadei Francesco Romeo
Alessandro Covacivich  Pier Paolo Rovatti
Simone Grappolini Athanasia Tourlaki

Francesco Klinger Franco Vercesi

Luca Piovano

Crediti ECM: 7

Figure professionali accreditate: Medico Chirurgo specializzato in Chirurgia generale,
Chirurgia maxillo-facciale, Chirurgia plastica e ricostruttiva, Dermatologia, Oftalmologia,
Otorinolaringoiatria.

Provider ECM Agenas MZ EVENTS ID: 966

N° massimo partecipanti: 100

Link Iscrizione: https://ems.mzevents.it/start/2330/ita

L'assegnazione dei crediti formativi € subordinata alla presenza effettiva dei partecipanti
ad almeno il 90 % dei lavori e alle attivita didattiche previste. E inoltre obbligatoria la
rilevazione delle presenze e la compilazione dei questionari di gradimento cartaceo.
Obiettivo formativo: 18 - Contenuti tecnico-professionali (conoscenze e competenze)
specifici di ciascunaprofessione, di ciascuna specializzazione e di ciascuna attivita
ultraspecialistica, iviincluse le malattie rare e la medicina di genere.



9:00

10:00

10:15

10:45

11:15
11:45

12:15

13:00
14:00

14:45

15:30

15:45
16:15

18:00

Mario Pelle Ceravolo (15’) - Francesco Alia (15°) - Franco Vercesi (15°)
Discussione

Athanasia Tourlaki (15°)

Alessio Caggiati (20°)
Discussione

Simone Grappolini (15’) - Alessandro Covacivich (10”)
Discussione

Coffee Break

Franz Baruffaldi Preis (20)
Discussione

Alessandro Casadei (15’) - Francesco Romeo (15’)
Discussione

Lunch

Francesco Klinger (15°) - Gabriele Muti (15’)
Discussione

Mario Pelle Ceravolo (18’) - Marco Klinger (15")
Discussione

Claudio Lucchini (15%)
Coffee Break

Pier Paolo Rovatti (10”) - Andrea Paci (15°)
Discussione

Luca Piovano (15”) - Francesco Alia (15%)
Discussione

Fine

PROGRAMMA



Quote iscrizione (Iva Inclusa)

A

5 Specializzando Socio Aicpe €183,00
n

§ Specializzando NON Socio € 244,00
N Socio AICPE € 305,00
®)

- Non Socio € 427,00
g A § FILORGA
pd Er?ggnsmestmegel

n

o

A

q/ | | .
@PHARM medassure

Griffin) beauty

Impegno per Salute
EDITORE

Technolux

@AICPE_ BMZ

EVENTS
Segreteria organizzativa Segreteria organizzativa
AICPE MZ EVENTS
Alice Cazzaniga +39 335 1488941 Cell. +39 346 8454108
segreteria.aicpe@gmail.com federica.assanellieMZevents.it

Assunta Visconti +39 366 9113197
aicpe.tesoreria@gmail.com




