



LO SGUARDO: CHIRURGIA E MEDICINA

MILANO
Casa Milan - Via Aldo Rossi 8

8 FEBBRAIO

Comitato Scientifico: Gabriele Muti Luca Piovano "La regione oculare, è sempre la prima area del corpo di un nostro interlocutore, che incrociamo con lo squardo.

I trattamenti della regione servono a riposizionare le sopracciglia per dare freschezza allo sguardo, a correggere gli inestetismi delle palpebre superiori ed inferiori che danno segni di pesantezza e stanchezza. L'utilizzo di medical device, fili di trazione, filler, bio ristrutturanti e denervazione chimica, sono spesso il primo passo di molti pazienti, e quindi vanno contemplati tra i trattamenti. Le complicanze oculistiche e le patologie dermatologiche, si correlano con la ricostruzione estetica dell'area che avviene per casi di entropion ectropion e ptosi palpebrale"

COMITATO SCIENTIFICO

Gabriele Muti Luca Piovano

FACULTY

Francesco Alia Franz Baruffaldi Preis Alessio Caggiati Alessandro Casadei Alessandro Covacivich Simone Grappolini Francesco Klinger Marco Klinger Claudio Lucchini Andrea Paci Mario Pelle Ceravolo Francesco Romeo Pier Paolo Rovatti Athanasia Tourlaki Franco Vercesi

Crediti ECM: 7

Figure professionali accreditate: Medico Chirurgo specializzato in Chirurgia generale, Chirurgia maxillo-facciale, Chirurgia plastica e ricostruttiva, Dermatologia, Oftalmologia, Otorinolaringoiatria.

Provider ECM Agenas MZ EVENTS ID: 966

N° massimo partecipanti: 100

Link Iscrizione: https://ems.mzevents.it/start/2330/ita

L'assegnazione dei crediti formativi è subordinata alla presenza effettiva dei partecipanti ad almeno il 90 % dei lavori e alle attività didattiche previste. È inoltre obbligatoria la rilevazione delle presenze e la compilazione dei questionari di gradimento cartaceo.

Obiettivo formativo: 18 - Contenuti tecnico-professionali (conoscenze e competenze) specifici di ciascunaprofessione, di ciascuna specializzazione e di ciascuna attività ultraspecialistica, iviincluse le malattie rare e la medicina di genere.

9:00	SESSIONE 1 Il sopracciglio: filler fili di trazione e chirurgia Mario Pelle Ceravolo (15') - Francesco Alia (15') - Franco Vercesi (15') Discussione
10:00	SESSIONE 2 Le patologie dermatologiche della palpebra Athanasia Tourlaki (15')
10:15	SESSIONE 3 Le palpebre: ricostruzione estetico-funzionale post oncologica delle palpebre Alessio Caggiati (20') Discussione
10:45	SESSIONE 4 La ptosi palpebrale Simone Grappolini (15') – Alessandro Covacivich (10') Discussione
11:15	Coffee Break 🙅
11:45	SESSIONE 5 Entropion ectropion: correzione chirurgica e non Franz Baruffaldi Preis (20') Discussione
12:15	SESSIONE 6 La palpebra superiore: correzione dell'eccesso cutaneo e dell'occhio incavato Alessandro Casadei (15') - Francesco Romeo (15') Discussione
13:00	Lunch 💥
14:00	SESSIONE 7 La palpebra inferiore: transcutanea e transcongiuntivale Francesco Klinger (15') - Gabriele Muti (15') Discussione
14:45	SESSIONE 8 La Chirurgia Palpebrale Vista da Me Mario Pelle Ceravolo (18') - Marco Klinger (15') Discussione
15:30	SESSIONE 9 Le complicanze oftalmologiche Claudio Lucchini (15')
15:45	Coffee Break 🖐
16:15	SESSIONE 10 Malar bags e Festoni Pier Paolo Rovatti (10') - Andrea Paci (15') Discussione
17:15	SESSIONE 11 La medicina estetica perioculare: dalla tossina alla bio ristrutturazione e medical devices Luca Piovano (15') - Francesco Alia (15') Discussione

18:00

Fine

8 FEBBRAIO

Quote iscrizione (Iva Inclusa)

Specializzando Socio Aicpe	€ 183,00
Specializzando NON Socio	€ 244,00
Socio AICPE	€ 305,00
Non Socio	€ 427,00

















Segreteria organizzativa AICPE

Alice Cazzaniga +39 335 1488941 segreteria.aicpe@gmail.com Assunta Visconti +39 366 9113197 aicpe.tesoreria@gmail.com



Segreteria organizzativa MZ EVENTS Cell. +39 346 8454108 federica.assanelli@MZevents.it